



Ministerieinddelt oversigt over forsøgsteamaer, der godkendes administrativt i regi af frikommuneforsøget

I oversigtskemaet nedenfor angives 50 forsøgsteamaer, som frikommunerne vil få administrativt godkendelse til at igangsætte forsøg med i første fase af frikommuneforsøget, eller som frikommunerne kan igangsætte inden for gældende lovgivning. Det fremgår, om en forsøgsgodkendelse kræver udstedelse af bekendtgørelse.

Ministerierne er aktuelt i gang med at udarbejde formelle forsøgsgodkendelser på baggrund af de ansøgninger, der falder inden for hvert enkelt tema (se sidste kolonne). I en række tilfælde vil ministerierne have behov for en afklarende dialog med den enkelte frikommune vedrørende det konkrete forsøgsindhold og eventuelle vilkår med henblik på den nærmere udformning af forsøgsgodkendelsen.

Nr.	Forsøgsteamaer	Forudsætninger	Ansøgninger, der helt eller delvist imødekommes
1	<p>Beskæftigelsesministeriet</p> <p>Anden organisering af jobcentret og den kommunale forvaltning af beskæftigelsesindsatsen</p> <p>Fravigelse af reglerne, om at beskæftigelsesindsatsen 1) over for borgere og virksomheder skal varetages i et jobcenter og 2) varetages i bestemte kommunale udvalg</p>	Kræver bekendtgørelse.	<p><u>Odense:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Rådighed og sanktion <p><u>Fredensborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Borgerservice • Samling og specialisering af opgaver med rådighedsvurderinger mv. • Fælles opstart af sygedagpengesager <p><u>Gladsaxe/Gentofte:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Barrierer for en helhedsorienteret indsats • Samling og specialisering af opgaverne med rådighedsvurderinger <p><u>Vejle:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Fælles opstart af sygedagpengesager/Konsekvens og logik når borgeren får en sanktion • Enkeltydelser - den, der kender borgeren, behandler ansøgningen • Fælles sagsbehandling for 150 sager i Familie/Job • Førtidspension skal ligge under Jobudvalgets område • Fælles forløb/tilbud i sundhed/jobcenter for 200 kontanthjælpsmodtagere med livsstilssygdomme • Én indgang, når man søger om kontanthjælp • Fremtidig politisk struktur på beskæftigelsesområdet <p><u>Vesthimmerland:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilrettelæggelse af en helhedsorienteret indsats
2	<p>Indhold, kontakform og hyppighed af</p>	Kræver bekendtgørelse.	<p><u>Odense:</u></p>

	<p>jobsamtaler - fokus på resultater frem for procesregler Fravigelse af regler om minimumskrav til indholdet i jobsamtalerne, hyppigheden (mindst hver 3. måned) og regler om kontaktfrem (personligt fremmøde, telefonisk m.v.)</p>		<ul style="list-style-type: none"> • Fremmøde til samtaler - Det meningsfulde kontaktføreløb <p><u>Fredensborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Flexibilitet i samtaleformer • Samtaler for sygemeldte og kontanthjælpsmodtagere med mening • Flexible og individuelle kontaktføreløb <p><u>Gladsaxe/Gentofte:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Fokus på effekt frem for proces <p><u>Vejle:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hverken for meget eller for lidt - ny indsats med digitale selvbetjeningsmuligheder for jobklare nyledige over 30 • Samtaler når det giver mening. Flexibelt opfølgings-/kontaktføreløb for sygemeldte g kontanthjælpsmodtagere med sag i behandlingssystemet • Individuelle samtaler og tilbud til alle <p><u>Viborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Medborgerskab kombineret med enkel/overskuelig model for kontakt og aktivering <p><u>Vesthimmerland:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Et fleksibelt og individuelt tilpasset kontaktføreløb <p><u>Odsherred:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Mindre restriktive procedureregler ifm. kontakten mellem den unge og jobcenteret
3	<p>Justering/afskaffelse af jobplan Frikommunerne kan give alle aktive tilbud uden at udarbejde jobplaner.</p>	<p>Kræver bekendtgørelse.</p>	<p><u>Gladsaxe/Gentofte:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Barrierer for en helhedsorienteret indsats <p><u>Vejle:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Fælles forløb/tilbud i sundhed/jobcenter for sygemeldte med cancer
4	<p>Frister for og varighed af ret og pligt tilbud Fravigelse af minimumskravene for, hvornår den ledige senest skal modtage aktive tilbud. samt regler om, at tilbuddet skal være af en bestemt varighed</p>	<p>Kræver bekendtgørelse og behov for lovhjælp skal afklares yderligere.</p>	<p><u>Vejle:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Hverken for meget eller for lidt - ny indsats med digitale selvbetjeningsmuligheder for jobklare nyledige over 30 • Individuelle samtaler og tilbud til alle <p><u>Viborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Medborgerskab kombineret med enkel/overskuelig model for kontakt og aktivering <p><u>Vesthimmerland:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Et fleksibelt og individuelt tilpasset kontaktføreløb • Flexibilitet i brugen af aktiveringsredskaber
5	<p>Sygedagpengeopfølgningen</p>	<p>Kræver bekendtgørelse.</p>	<p><u>Gladsaxe/Gentofte:</u></p>

	Fravigelse af regler om minimumskrav til kontakt mellem jobcentret og sygedagpengemodtagere, krav til kontaktfrem, krav om visitation m.v.		<ul style="list-style-type: none"> • Fokus på effekt frem for proces <p><u>Fredensborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Samtaler for sygemeldte og kontanthjælpsmodtagere med mening <p><u>Vejle:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Samtaler når det giver mening. Fleksibelt opfølgings-/kontaktfølg for sygemeldte g kontanthjælpsmodtagere med sag i behandlingssystemet • Individuelle samtaler og tilbud til alle <p><u>Viborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Medborgerskab kombineret med enkel/overskuelig model for kontakt og aktivering <p><u>Vesthimmerland:</u> Et fleksibelt og individuelt tilpasset kontaktfølg</p> <p><u>Gladsaxe/Gentofte:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Fokus på effekt frem for proces <p><u>Viborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Medborgerskab kombineret med enkel/overskuelig model for kontakt og aktivering <p><u>Vesthimmerland:</u> Fleksibilitet i brugen af aktiveringsredskaber</p> <p><u>Vejle:</u> Fællesplaner i fællessager</p> <p><u>Gladsaxe/Gentofte:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Fokus på effekt frem for proces <p><u>Viborg:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Medborgerskab kombineret med enkel/overskuelig model for kontakt og aktivering <p><u>Vesthimmerland:</u> Fleksibilitet i brugen af aktiveringsredskaber</p> <p><u>Odsherred:</u> Harmonisering af tilbudsmulighederne for forsikrede og ikke-forsikrede</p>
6	Varigheds begrænsning af tilbud om opkvalificering Fravigelse af reglerne om, at der alene kan gives tilbud om opkvalificering i op til i alt 6 uger i den første ledighedsperiode.	Kræver bekendtgørelse.	
7	Vurdering af arbejdsævne Fravigelse af reglerne om brug af arbejdsøvnemetoden	Kræver bekendtgørelse.	
8	Varighedsbegrænsning af tilbud om virksomhedspraktik Dagpengemodtagere ligestilles med arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere.	Kræver bekendtgørelse.	
Erhvervs- og Vækstministeriet			
9	Kontaktlister over praktisk hjælp til de ældre Mulighed for at oprette et katalog på kommunens hjemmeside over forskellige typer leverandører af praktisk hjælp, som kommunens medarbejdere kan henvise til eller udlevere i papirform.	Kræver ikke godkendelse forudsat, at der er fri og lige adgang for alle private aktører til at blive nævnt på kontaklisten på kommunens hjemmeside.	<p><u>Fredensborg Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontaktlister over praktisk hjælp til de ældre
10	Socialklausuler i indkøbsaftaler med private virksomheder	Forudsætter, at praktikpladser, der etableres i private virksomheder,	<p><u>Odsherred Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Udvidede partnerskabsaftaler - social ansvarlighed som

	Mulighed for at stille krav om, at virksomheden stiller praktikpladser til rådighed for frikommunens unge.	ikke reserveres til frikommunes unge. Forudsætter endvidere, at frikommunens indkøbsaftaler skal vurderes enkeltvis, da det beror på en konkret vurdering, om et socialt krav vil stride mod EUF-traktatens regler og principper.	konkurrenceparameter
Finansministeriet			
11	Mere fleksibel arbejdstilrettelæggelse i hjemmepølsen og på plejecentrene Mulighed for længere vagter.	Kræver ikke godkendelse, da området er overenskomstreguleret.	<u>Odsherred Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Mere fleksibel arbejdstilrettelæggelse
Klima- Energi- og Bygningsministeriet			
12	Delegation af projektkendelser Kommunalbestyrelsen får mulighed for at delegerer beslutninger om projektkendelser for kollektive varmeforsyningsanlæg til den kommunale forvaltning.	Forudsætter, at projektforslag entydigt viser, at projektet enten 1) er i fuld overensstemmelse med eller 2) klart strider imod reglerne i projektbekendtgørelsen.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Uddelegering af projektkendelsen for kollektive varmeforsyningsanlæg fra kommunalbestyrelsen til forvaltningen
13	Klimarabat på byggesagsgebyrer for lavenergibyggeri ved nybygning, til- og ombygning samt anvendelsesændringer Adgang til at fravige bygningsreglementets regler om gebyropkrævning.	Forudsætter, at rabatten ikke overvæltes på de øvrige byggerier i kommunen.	<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Klimarabat på byggesagsgebyr
Kulturministeriet			
14	Etapevis opdatering af registrering af beskyttede sten- og jorddiger. Fravigelse af reglerne om, at opdateringen skal ske samlet for hele kommunen.	Forudsætter, at opdateringen som minimum omfatter et sogn ad gangen.	<u>Vesthimmerlands Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Opdatering af beskyttede diger
15	Mulighed for at kommunen kan rette registreringen af beskyttede diger Adgang til at kommunen selv kan rette i registreringen af beskyttede sten- og jorddiger. Kulturansstyrelsen foretager i dag ændringer efter anmodning fra kommunerne.	Forudsætter, at der udarbejdes en rutine, som sikrer backup og datakvalitet, samt at ajourføringen udføres af sagkyndige (fx kulturhistoriker, biolog, geograf eller landsinspektør).	<u>Vesthimmerlands Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Rette registrering af beskyttede diger
Miljøministeriet			
16	Etapevis opdatering af registrering af beskyttede vandløb Fravigelse af reglerne om, at opdateringen skal ske samlet for hele kommunen.	Forudsætter en nærmere fastlæggelse af procedurer i de tilfælde, hvor frikommunerne løbende reviderer udpegningsen.	<u>Vesthimmerlands Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Opdatering af beskyttede vandløb

17	<p>Detailhandel i bymidten Mulighed for at det samlede areal til butikksformål i bymidten i byer med over 20.000 indbyggere overstiger 5000 m², samt mulighed for en anden afgrænsning af "bymidter".</p>	<p>Kræver bekendtgørelse. Kræver bekendtgørelse.</p>	<p><u>Viborg Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Nye veje til vækst – Større kompetence til detailhandelsplanlægning: Byrådet fastlægger afgrænsning af detailhandelsområde i bymidten
18	<p>Detailhandel i bydelscentre Mulighed for at det samlede areal til butikksformål i bydelscentre i byer med 20.000 til 40.000 overstiger 5000 m², samt mulighed for en anden afgrænsning af "bydelscentre".</p>	<p>Kræver bekendtgørelse.</p>	<p><u>Viborg Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Nye veje til vækst – Større kompetence til detailhandelsplanlægning: Detailhandel i bydelscentre
19	<p>Midlertidige aktiviteter som mulighed i lokalplaners anvendelsesbestemmelser Adgang til midlertidige anvendelsesbestemmelser om f.eks. anlæg af idræts- eller parkeringsfaciliteter i en tidsafgrænset periode, indtil den endelige anvendelse af udviklingsarealer er fastlagt.</p>	<p>Kræver bekendtgørelse.</p>	<p><u>Odense Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Midlertidige aktiviteter som mulighed i lokalplaners anvendelsesområde
Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter			
20	<p>Førenklning af tilsyn med støttede boliger Harmonisering af regler om tilsyn med institutioner/støttede boliger der er optørt under hhv. tidligere og gældende lovgivning, så der føres tilsyn efter samme regler.</p>	<p>Kræver nærmere overvejelser og afklarende dialog med Odense Kommune.</p>	<p><u>Odense Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Førenklning af tilsyn med støttede boliger
Ministeriet for Børn og Undervisning			
21	<p>Frie rammer for klasse- og holddannelse Adgang til f.eks. storhold og mindre grupper, hold på tværs af alderstrin og rene drenge og pigehold.</p>	<p>Forudsætter, at klassen fortsat er udgangspunktet.</p>	<p><u>Fredensborg Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Fleksible hold <p><u>Gentofte/Gladsaxe Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Ny forbedret udkolning <p><u>Odense Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Holddelingsbegrænsning ophæves <p><u>Veile Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Aldersintegration og fleksibel holddeling – skoleområdet <p><u>Vesthimmerland Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Mulighed for anderledes holddeling
22	<p>Krav til antal, fordeling og indberetning af undervisningstimer Fravigelse af timetalsmodellen, som anvendes ved indberetning af opgørelse af elevernes</p>		<p><u>Fredensborg Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Nye fag og nye tider <p><u>Gentofte/Gladsaxe Kommune</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Ny forbedret udkolning

	timetal		
23	Klassekvotient Dispensation fra maksimale elevtal i en klasse		<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Forenkling af registrerings- og indberetningskrav <u>Veile Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Idræt og fysisk aktivitet på 7. – 9. klassetrin <u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Fleksible hold
24	Friere rammer for fag og fagblokke Adgang til at fravige de lovfastsatte krav til fag og fagblokke samt hvilke klassetrin, de placeres på.		<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Nye fag og nye tider <u>Gentofte/Gladsaxe Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Ny forbedret udskoling <u>Veile Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Aldersintegration og fleksibel holddeling – skoleområdet
25	Forenkling af kvalitetsrapporten – frekvens og indhold Adgang til at fravige de fastsatte krav til indhold (i dag f.eks. beskrivelse af skolevæsen, skolernes faglige niveau mv.) og hyppighed (i dag årlig).	Forudsætter en række konkrete betingelser til oplysningerne i kvalitetsrapporten.	<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Kvalitetsrapport hvert andet år og større frihed til indhold <u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Forenkling af registrerings- og indberetningskrav <u>Vesthimmerland Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Sammenskrivning af kvalitetsrapporten og aftalen vedr. aftalestyring
26	Fælles skoleledelse – for skoler med mere end 300 elever Adgang fælles skoleleder og evt. fælles skolebestyrelse for flere skoler uanset elevtal		<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Fælles skoleledelse
27	Kontaktlærere i stedet for klasselærere Mulighed for at kontaktlærere vil være til rådighed for eleverne på tværs af alderstrin i forhold til de traditionelle klasselæreropgaver.		<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Fleksible hold <u>Veile Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Indførelse af kontaktlærerordning i folkeskolen
28	Friere rammer for sammensætningen af skolebestyrelsen og repræsentanternes funktionsperiode Mulighed for involvering af f.eks. frivillige, bedsteforældre, fagprofessionelle mv. i skolebestyrelsen, samt adgang til kortere funktionsperioder end 4 år som i dag.		<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • En skolebestyrelse med lokal forankring <u>Odsherred Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Inddragelse af omverden i skolen
29	Styrkelse af det inkluderende arbejde i folkeskolen Mulighed for at opkvalificere rammene omkring	Kræver ikke godkendelse.	<u>Gentofte/Gladsaxe Kommuner</u> <ul style="list-style-type: none"> • Styrke det inkluderende arbejde i folkeskolen

	klasse eller holdfunktioner (f.eks. undervisning, fysiske rammer) med henblik at tilgodese barnets behov inden for klassens rammer frem for specialstøtte til det enkelte barn.		
30	Dispensation fra udtalelser i idræt i 8. og 9. klasse Afskaffelse af kravet om udarbejdelse af mindst to årlige udtalelser i faget idræt for elever på 8. og 9. klassetrin		<u>Vejle Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Afskaffelse af faget idræt på 8. og 9. klassetrin
31	Skolestrukturer Mulighed for samarbejde om 10. klasse på tværs af kommunegrænser.		<u>Gentofte/Gladsaxe Kommuner</u> <ul style="list-style-type: none"> Ny forbedret udskoling
32	Forenkling af elevplaner Mulighed for at forenkle elevplanerne, så planerne omfatter færre fag, hvor indholdet skal uddybes.	Forudsættes, at alle elevens lærere i alle fag skal vurdere, om der er behov for bemærkninger i elevplanen, samt at der tages hensyn til forældrenes ønsker.	<u>Vejle Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Måltrettet anvendelse af elevplaner i folkeskolen
33	Dispensation fra slut- og trimål for idræt i 7.-9. klasse		<u>Vejle Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Idræt og fysisk aktivitet på 7. – 9. klassetrin
34	Øget mulighed for samdrift af folkeskoler og dagtilbud Adgang til at en folkeskole og et dagtilbud eller fritidshjem har fælles leder og fælles bestyrelse		<u>Vesthimmerland Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Innovative og bæredygtige enheder i nærmiljøet <u>Odsherred Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Øget mulighed for samdrift af skoler og dagtilbud
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse			
35	Bedre samspil mellem læger og plejehjems personale Mulighed for lægepraksis med fast tilknytning til et plejehjem/bosted, herunder konsultation på stedet på fastlagte ugedage.	Kræver ikke godkendelse forudsat, at beboere, der fortsat selv ønsker at vælge læge, bibeholder denne rettighed.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Bedre samspil mellem læger og personale i permanente boligformer (plejecentre og bosteder)
36	Kvalitetssikring af medicin på plejehjem Mulighed for apotek gennemgår medicin og bistår med kontakt til lægepraksis med fast tilknytning til et plejehjem/bosted (jf. nr. 35).	Kræver ikke godkendelse forudsat at gennemgang og kontakt sker under de gældende regler om tavshedspligt, habilitet m.v.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Bedre samspil mellem læger og personale i permanente boligformer (plejecentre og bosteder)
37	Øget kompetence til hjemmesygeplejersker Mulighed for at hjemmesygeplejersken ordinerer og genbestiller medicin under delegation af kommunalt ansatte læger.	Kræver ikke godkendelse.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Udvidelse af hjemmesygeplejerskens opgaveområder.
38	Regional medfinansiering af genoptræning.	Kræver videre dialog, herunder med Region Syddanmark.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Medfinansiering fra regionen til genoptræning
39	Vederlagsfri fysioterapi	Kræver ikke godkendelse, da	<u>Fredensborg Kommune</u>

	Mulighed for kommunal vurdering af fysioterapeuters undtagelsesredegørelser om en borgers behov for yderligere vederlagsfri fysioterapi.	området er overenskomstreguleret.	<ul style="list-style-type: none"> Lægehenviisning til yderligere vederlagsfri fysioterapeutisk behandling
40	Anmeldte tilsyn på plejehjem Mulighed for skiftevis anmeldte og uanmeldte årlige embedslægetilsyn på plejehjem (i dag kun uanmeldte).		<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Anmeldte embedslægetilsyn på plejehjem hvert 2. år
41	Indholdsstof frem for handelsnavn Mulighed for at angive indholdsstof frem for handelsnavn på borgernes medicinkort i hjemmeplejen.	Forudsætter, at entydigheden i dokumentationen af medicingivningen opretholdes.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Udvidelse af hjemmesygeplejerskens opgaveområder. <u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Indholdsstof frem for handelsnavn på medicin
42	Generelt 1-årigt samtykke Mulighed for at en plejehjemsborger kan give et generelt 1-årigt samtykke til, at personalet kan kontakte en plejehjemsbeboers læge med henblik på, at der handles på et helbredsmæssigt problem.	Kræver ikke godkendelse.	<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Delvis fritagelse for samtykke for behandling
Social- og Integrationsministeriet			
43	Fjernelse af krav om visitation til mad på plejecentres café-områder. Mulighed for Hjemmeboende ældre borgere kan købe mad og nyde socialt samvær på kommunens cafeer, uden visitation.	Kræver ikke godkendelse forudsat, at 1) forsøget holdes inden for betingelserne i servicelovens § 79, herunder at kommunalbestyrelsen præciserer målgruppen for forsøget og 2) madservicen holdes økonomisk adskilt fra et eventuelt cafétilbud.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Fjerne krav om visitation til mad på plejecentrets caféområder
44	Automatisk tildeling af mindre ydelser Adgang til at kommunen automatisk kan tildele af visse mindre ydelser og hjælpemidler, der koster mindre end selve sagsbehandlingen.	Forudsætter, at der kan opnås enighed med frikommunen om fastlæggelse af bagatelgrænsen, samt tro- og loveerklæring fra borgeren.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Lempelse af krav til myndighedsbehandlingsfor visse mindre ydelser
45	Selvstyre for familier, der har børn med funktionsevnedækkelse Mulighed for at forældre til handicappede børn tilrettelægger/sammensætter selv ydelser til barnet inden for en vis beløbsramme.	Kræver videre dialog, herunder forudsættes at, 1) forsøget ikke strider imod begrænsningen eksplicit nævnt i forsøgsbestemmelsens § 184, stk. 2 om egenbetaling i særlige dag- og	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> Selvstyre for familier, der har børn med funktionsevnedækkelse

		klubitbud og 2) der bliver tale om et frivilligt tilbud for de udvalgte familier, og 3) barnets behov opfyldes.	
46	Krone for krone kompensation for merudgifter ved forsørgelse af handicappede børn Fravigelse af reglerne i servicelovens § 41 om beregning af kompensation vha. standardbeløb.	Forudsætter, at der kan opnås enighed med frikommunen om, hvordan der følges op på sagerne.	<u>Veile Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Fritagelse fra standardiseringsreglen i § 41 om merudgifter til familier, der har børn og unge med handicap
47	Vejledning om ernæring Tilbud om ernæringsvejledning i borgerens eget hjem.	Kræver ikke godkendelse for den del, der vedrører systematisk ernæringsvejledning forudsat, at forsøget holdes inden for betingelserne for servicelovens § 79.	<u>Vesthimmerlands Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Frikommune madservice
48	Anmeldt tilsyn ved plejefamilier Adgang til uanmeldte tilsyn ved plejefamilier, hvor kommunen har en tilsynsforpligtelse	Kræver ikke godkendelse.	<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Uanmeldt tilsyn med plejefamilier
Transportministeriet			
49	Myldrelyskryds Mulighed for at etablere lyskryds, hvor cyklister og eventuelt fodgængere har lov til at passere krydset i alle retninger på én gang.	Kræver videre dialog. Forudsætter, at hvert myldrekryds skal vurderes enkeltvis, da en godkendelse af trafikikkerhedsmæssige hensyn må bero på en konkret vurdering af placering, vejafmærkning mv. af det enkelte myldrekryds.	<u>Odense Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Myldre i lyskryds
Økonomi- og Indenrigsministeriet			
50	Vederlag til næstformænd i stående udvalg Mulighed for at give særligt vederlag for at varetage næstformandsposten i de stående udvalg, som byrådet har nedsat.	Forudsætter, at vederlæggelsen sker inden for de eksisterende økonomiske rammer for udvalgsvederlæggelse.	<u>Fredensborg Kommune</u> <ul style="list-style-type: none"> • Honorering af næstformænd i de stående udvalg